МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12

П Р И К А З

г. Сургут

01.02.2023 № Ш12-13-92/3

Об утверждении перечня учебников

и учебных пособий на 2023/24 учебный год

В соответствии с частью 7 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 2012г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком формирования

федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

5 сентября 2013г. № 1047 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 18 октября 2013г., регистрационный № 30213), на основании приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022г. № 858 «Об

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока

использования исключенных учебников», решения педагогического совета

(протокол от 21.01.2023 №5)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий, необходимых для организации

образовательной деятельности в 2023/24 учебном году согласно приложению.

2. Заместителю директора по УВР, Пятчаниной К.В., довести данный перечень учебников

до сведения:

- педагогического коллектива;

- родителей (законных представителей) обучающихся.

3. Педагогу-библиотекарю, Абрамовой Т.А., провести мониторинг обеспеченности

учебниками обучающимися.

4. Педагогическим работникам школы руководствоваться в выборе учебной литературы

утвержденным перечнем.

5. Техническому специалисту, Мигунову А.Е., разместить перечень учебников на

официальном сайте ОУ.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Подписано электронной подписью

Сертификат:
00E4441C1DAD989484F2CA72AED8CF457B
Владелец:
 Горбоконь  Ольга Владимировна
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023

О.В. Горбоконь